ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 737/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a  Secretaria  de  Obras,  solicitando  a  manutenção  e  organização  das  cinco  raias  e  a
instalação de placas na Pista de Atletismo.

JUSTIFICATIVA:

A  falta  de  manutenção  da  pista  de  atletismo  pode  levar  à  sua  deterioração  precoce,
exigindo  reparos  mais  extensos  e  dispendiosos  no  futuro.  A  organização  e  manutenção
preventiva ajudam a prolongar a vida útil  da pista e garantir que ela continue em boas
condições para uso da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE MARÇO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD